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pacitet, og at vi har et bud på, hvordan det så 
skal fremmes. 

Det, der de facto sker i stedet for, hvilket i vir- 
keligheden er mere offensivt end det, vi aftalte, 
er, at der frem for at nedsætte et udvalg i 2006 ta- 
ges et initiativ i efteråret 2005. Der tages nemlig 
det initiativ, at Sundhedsstyrelsen meget målret- 
tet beder hvert enkelt amt, der har strålebehand- 
lingskapacitet, om at adressere det her spørgs- 
mål ved at lave nogle planer, som efterfølgende 
har været til godkendelse i Sundhedsstyrelsen. 

Det er i øvrigt sådan, at de partier, jeg har 
indgået den aftale med, altså Venstre, De Kon- 
servative og Dansk Folkeparti, er orienteret om 
den ændrede fremgangsmåde. Så der er sådan 
set ikke noget at komme efter her. 

Formanden: 
Så er det hr. Jens Peter Vernersen for et sidste 
spørgsmål. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg forstår, at sundhedsministeren er meget, me- 
get glad for de aftaler, der er lavet med Dansk 
Folkeparti, men som ikke har været rigtig bin- 
dende, selv om befolkningen troede, at der var 
en garanti for efterbehandling. Det er jo kommet 
til at fremstå som en hensigtserklæring, hvis vi 
ser på det forløb, der var hen over efteråret. 
Sundhedsministeren ved lige så godt som mig, 
at ministeren havde meget, meget store proble- 
mer med det. 

Det kunne sikkert have været lavet bedre, 
hvis det ikke var sådan, at de strålekanorier, 
man har stående på sygehusene -  37 i alt -  kun 
kører 37 timer om ugen. Det er jo dybt, dybt kri- 
tisabelt, at man har så dyrt apparatur og har for- 
sømt at få uddannet medarbejdere, så de i hvert 
fald kunne køre i to omgange hvert døgn. Det 
måtte være det mindste, at man på den måde 
havde et toholdsskift på disse strålekanoner. Det 
forstår jeg simpelt hen ikke man ikke har taget 
hånd om. Det er jo et spørgsmål, der har været 
rejst i både 2004 og 2005 og også senest nu her. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg ved ikke, hvad det er for en hensigtserklæ- 
ring, der tales om. Vi har en meget, meget klar 
målsætning om, at der skal ydes behandling til 
tiden. På alle felter i det danske sundhedsvæsen 
har vi udvidet kapaciteten ganske enormt og 
forbedret dansk sygehusvæsen. Det kunne man 
i øvrigt aflæse så sent som i sidste uge, hvor der 

blev offentliggjort en tilfredshedsundersøgelse 
blandt patienter, hvor man kan se, at der er 
fremgang i forhold til det nedslidte sundheds- 
væsen, regeringen overtog. Dermed ikke sagt, at 
der ikke er rum for forbedring rundtomkring, 
det er der bestemt. 

Det er ikke nogen løs hensigtserklæring. Det 
er en behandlingsgaranti, der betyder, at man, 
hvis de lokale sygehuse ikke kan give behand- 
ling til tiden, har en handlepligt i forhold til at 
tilbyde patienten behandling et andet sted, i sid- 
ste ende i udlandet med Sundhedsstyrelsens 
mellemkomst. Det er den behandlingsgaranti, 
der har været sat spørgsmålstegn ved, og hr. 
Jens Peter Vernersen vil åbenbart gerne forfølge 
det. Jeg tror, at det, patienterne har brug for, er, 
at der handles, og at det spørgsmålstegn bliver 
visket væk, og det har vi sådan set gjort. 

Kl. 13.20 
Hvis hr. Jens Peter Vernersen har nogle kon- 

krete bud på, hvad vi mere kan gøre, og hvad vi 
mere kan gøre anderledes i et fremadrettet per- 
spektiv, så ville det være interessant at lytte til. 
Så kunne det også godt være, hr. Jens Peter Ver- 
nersens parti på et tidspunkt blev et parti, det 
var interessant at indgå fremadrettede aftaler 
med frem for bare sådan at kigge i et bakspejl. 

Hele det spørgsmål, som rejses her, og som vi 
jo også har behandlet indgående på flere sam- 
råd, lader sig ikke besvare meget, meget hurtigt, 
for spørgsmålet om at udvide kapaciteten er 
ikke kun et spørgsmål om at udvide åbningsti- 
den. Det er i høj grad også et spørgsmål om at 
tilrettelægge arbejdet omkring den enkelte ka- 
non sådan, at man får det størst mulige patient- 
flow. Det er jo det, man har kunnet se i Herlev, 
hvor det altså på 2 måneder er lykkedes at for- 
vandle en situation fra at have landets længste 
ventelister til at have landets korteste. 

Formanden: 
Tiden er også for længst gået, hr. minister. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 89 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
I lyset af, hvor kompliceret den her sag om strå- 
lekapaciteten nu synes at være for ministeren, 
kan man jo undre sig lidt over den meget store 
bandbulle, som hele tiden bliver sendt ud over 
regionerne, fordi de ikke for længst har løst den 


